

# Excellent Systems A/S

Møllevej 2, 8544 Mørke

CVR-nr. 25 27 61 83

## Årsrapport

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. februar 2016.

---

Johannes Jacobsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Excellent Systems A/S Møllevej 2 8544 Mørke  Telefon: 86 37 71 33 Hjemmeside: <a href="http://www.ex-as.dk">www.ex-as.dk</a>  CVR-nr.: 25 27 61 83 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Johannes Jacobsen, formand Pia Andersen Ole Frederiksen Bjørn Elvig Hansen
<b>Direktion</b>	Ole Frederiksen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Sønder Allé 11, 8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

---

### Præsentation af virksomheden

Virksomheden er nu færdig med udbygning af produkt serierne PavePad, ligeledes er omlægning fra emballering i karton til emballering blot med strap bånd nu tilendebragt, hvilket vil være medvirkende til et øget resultat i de kommende år.

Udbygning af ekstra lagerplads er tilendebragt i 2015. Der er investeret i nye maskiner og forme. Der er ligeledes udført renoveringer af såvel maskiner og lokaler i året.

2015 blev et godt år for selskabet, i mange retninger, hvorfor vi går styrket ind i 2016.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.193 t.kr. mod 6.781 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 629 t.kr. mod 955 t.kr. sidste år.

På trods afmatning i Kina forsætter vor eksport til dette marked med at stige.

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et positivt resultat før skat på 831 t.kr. mod 1.270 t.kr. for året 2014, en nedgang på 35 %. Selskabets soliditet er faldet til 36 %.

For 2015 foreslås der 202.400 kr. i udlodning.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer fremgang og konsolidering i 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.192.546</b>	<b>6.781.217</b>
1 Personaleomkostninger	-4.874.463	-4.022.834
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.233.287	-1.263.912
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.084.796</b>	<b>1.494.471</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	68.670	57.896
Andre finansielle indtægter	126	2.451
2 Andre finansielle omkostninger	-322.428	-284.762
<b>Resultat før skat</b>	<b>831.164</b>	<b>1.270.056</b>
Skat af årets resultat	-201.695	-315.302
<b>Årets resultat</b>	<b>629.469</b>	<b>954.754</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	202.400	600.000
Overføres til overført resultat	427.069	354.754
<b>Disponeret i alt</b>	<b>629.469</b>	<b>954.754</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	452.116	476.611
Immaterielle anlægsaktiver i alt	452.116	476.611
Produktionsanlæg og maskiner	10.587.739	9.659.099
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	770.208	0
Materielle anlægsaktiver i alt	11.357.947	9.659.099
Andre tilgodehavender	20.985	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	20.985	0
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>11.831.048</b>	<b>10.135.710</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.354.909	1.299.588
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	2.280.225	2.307.280
Varebeholdninger i alt	3.635.134	3.606.868
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.328.320	942.391
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.394.131	2.057.507
Andre tilgodehavender	434.730	232.111
Periodeafgrænsningsposter	102.718	278.963
Tilgodehavender i alt	3.259.899	3.510.972
Likvide beholdninger	2.904	2.788
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>6.897.937</b>	<b>7.120.628</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>18.728.985</b>	<b>17.256.338</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
5	Overført resultat	5.814.831	5.387.763
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	202.400	600.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.017.231</u></b>	<b><u>6.987.763</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	1.414.058	1.315.011
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.414.058</u></b>	<b><u>1.315.011</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	4.156.000	4.080.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.156.000</u>	<u>4.080.000</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.200.000	840.000
	Gæld til pengeinstitutter	3.006.943	2.505.733
	Leverandører af varer og tjenesteydelse	1.115.921	572.635
	Selskabsskat	102.648	263.414
	Anden gæld	716.184	691.782
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.141.696</u>	<u>4.873.564</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>10.297.696</u></b>	<b><u>8.953.564</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>18.728.985</u></b>	<b><u>17.256.338</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		
<b>9</b>	<b>Nærtstående parter</b>		

## Noter

	2015	2014
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	4.602.288	3.785.171
Pensioner	181.545	136.008
Andre omkostninger til social sikring	36.540	37.350
Personalemkostninger i øvrigt	54.090	64.305
	<b>4.874.463</b>	<b>4.022.834</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	1.296	0
Andre rentekomkostninger	321.132	284.762
	<b>322.428</b>	<b>284.762</b>
<b>3. Færdiggjorte udviklingsprojekter</b>		
Kostpris 1. januar 2015	2.542.600	2.542.600
Tilgang i årets løb	146.055	0
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>2.688.655</b>	<b>2.542.600</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-2.065.989	-1.890.416
Årets af-/nedskrivninger	-170.550	-175.573
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-2.236.539</b>	<b>-2.065.989</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>452.116</b>	<b>476.611</b>
<b>4. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris 1. januar 2015	20.098.260	18.179.192
Tilgang i årets løb	1.991.376	1.919.067
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b>22.089.636</b>	<b>20.098.259</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-10.439.160	-9.350.821
Årets af-/nedskrivninger	-1.062.737	-1.088.339
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>	<b>-11.501.897</b>	<b>-10.439.160</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b>10.587.739</b>	<b>9.659.099</b>

## Noter

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	5.387.762	600.000	6.987.762
Resultatdisponering	0	427.069	202.400	629.469
Udloddet udbytte	0	0	-600.000	-600.000
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>5.814.831</u></b>	<b><u>202.400</u></b>	<b><u>7.017.231</u></b>

### 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til pengeinstitutter	1.200.000	0	5.356.000	4.920.000
	<b><u>1.200.000</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>5.356.000</u></b>	<b><u>4.920.000</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.625 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på i alt 1.500 t.kr. med pant i TRX 400 ton sprøjttestøbemaskine, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 180 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.007 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.635 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.328 t.kr.



## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået en operationel leasingkontrakt med en årlig leasingydelse på 84 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 21 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Slotsvejen ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 9. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Excellent Holding ApS, Møllevej 2, Bale, 8544 Mørke